
— 10205 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97

1828

UCHWA£A Nr XVI/106/08 RADY GMINY DAMAS£AWEK

z dnia 23 kwietnia 2008 r.

w sprawie trybu i szczegó³owych warunków zwolnienia od podatku rolne gruntów gospodarstw rolnych, na których
zaprzestano produkcji rolnej

Poz. 1828

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art.
12 ust. 1 pkt 7 i ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku
o podatku rolnym (Dz.U. z 2006r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz.
1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007r. Nr 109,
poz. 747) Rada Gminy Damas³awek uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la tryb i szczegó³owe warunki zwolnie-
nia od podatku rolnego u¿ytków rolnych, na których zaprze-
stano produkcji rolnej, zwanego dalej �zwolnieniem�.

§2. 1. Zwolnienie nastêpuje na wniosek podatnika.

2. Wniosek o zwolnienie nale¿y sk³adaæ co roku, w formie
pisemnej do dnia 31 grudnia roku poprzedzaj¹cego rok podat-
kowy.

§3. 1. Wniosek o zwolnienie powinien zawieraæ nastêpu-
j¹ce dane:

1) oznaczenie i adres podatnika,

2) ogóln¹ powierzchniê u¿ytków rolnych gospodarstwa rol-
nego,

3) powierzchniê u¿ytków rolnych, na której zaprzestaje siê
produkcji rolnej (zwolnieniu podlega nie wiêcej ni¿ 20%
powierzchni gospodarstwa rolnego, lecz nie wiêcej ni¿ 10
ha - na okres nie d³u¿szy ni¿ 3 lata, w stosunku do tych
samych gruntów),

4) numer dzia³ki wed³ug ewidencji gruntów, rodzaj gruntu i
bonitacje (klasê),

2. W przypadku czê�ciowego wy³¹czenia dzia³ek z pro-
dukcji rolnej, nale¿y do wniosku do³¹czyæ szkic dzia³ek z
obrysem od³ogowanych u¿ytków rolnych.

§4. 1. Warunki zwolnienia s¹ nastêpuj¹ce:

1) zaprzestanie uprawy ro�lin,

2) niewykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe,

3) utrzymanie gruntów w stanie niezagra¿aj¹cym rozprze-
strzenianiu siê chwastów oraz szkodników, które mog³yby
stanowiæ zagro¿enie dla s¹siednich upraw.

2. Podatnik jest zobowi¹zany dokonaæ oznakowania u¿yt-
ków rolnych wy³¹czonych z produkcji rolnej poprzez opaliko-
wanie terenu i wstawienie tabliczki informacyjnej z podaniem
nazwiska i imienia oraz adresu w³a�ciciela lub posiadacza
gruntu.

3. Warunki okre�lone w ust. 1 musz¹ byæ spe³nione
³¹cznie.

§5. 1. Zwolnienie nastêpuje w drodze decyzji Wójta Gminy
Damas³awek.

2. W razie niedope³nienia przynajmniej jednego z warun-
ków okre�lonych w §4 ust. 1 organ podatkowy, o którym
mowa w ust. 1, stwierdza wyga�niêcie w ca³o�ci lub w czê�ci
decyzji o zwolnieniu i ustala wysoko�æ podatku z gruntu
zwolnionego za ca³y rok podatkowy.

§6. Kontrolê w zakresie od³ogowania u¿ytków rolnych
wy³¹czonych z produkcji rolnej przeprowadza co najmniej raz
w roku w okresie letnim komisja w sk³adzie:

1) pracownik Referatu Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony
�rodowiska,

2) pracownik Referatu Finansowo-Podatkowego

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Damas³awek.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2009 r.
i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego oraz na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy
Damas³awek.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Janusz Bilski


